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Małopolska i województwo zachodniopomorskie to jedyne dwa województwa, spośród 
ośmiu skontrolowanych, w których zespoły ratownictwa medycznego docierają na miejsce 
wypadku zgodnie z planem i mieszczą się w wyznaczonym czasie – podaje Najwyższa Izba 
Kontroli w swoim najnowszym raporcie na temat działań ratowniczych na autostradach 
i drogach ekspresowych.

Pozytywnie należy ocenić przygoto-
wanie planów działania Państwowego 
Ratownictwa Medycznego dla poszcze-
gólnych województw – podaje nik, która 
w latach 2015-2016 (I połowa) skontro-
lowała ponad 1 800 wyjazdów zespołów 
ratownictwa medycznego do zdarzeń 
na autostradach i drogach ekspresowych.

W  województwach zachodniopo-
morskim i małopolskim – jak czytamy 
w raporcie, karetka dociera na miejsce 
wypadku zgodnie z planem, mieszcząc 
się w wyznaczonym czasie (maksymal-
nie do 15 min. w miastach, i maksymal-

nie do 20 min. poza terenem miejskim). 
W pozostałych sześciu kontrolowanych 
województwach (opolskie, łódzkie, 
podkarpackie, śląskie, lubuskie, dolno-
śląskie) odnotowano liczne przypadki 
przekroczenia ustalonego przepisami 
czasu dojazdu Zespołów Ratownictwa 
Medycznego do miejsca zdarzenia. Przy-
kładowo w woj. łódzkim odsetek ten wy-
niósł 15 proc. wyjazdów zrm do zdarzeń 
na autostradach i drogach ekspresowych, 
a w woj. opolskim w aż 25 proc. przypad-
ków takich wyjazdów karetka dojechała 
po czasie.

nik pozytywnie oceniła też procedury 
dotyczące zasad i organizacji prowadze-
nia działań ratowniczych na autostra-
dach i drogach ekspresowych i stwier-
dziła, że są one zasadniczo spójne oraz 
pozwalają na sprawne prowadzenie akcji.

W raporcie zwrócono natomiast uwagę 
na brak jednolitego systemu koordynowa-
nia akcji ratunkowych. Na terenie objętych 
kontrolą ośmiu województw stworzono 
rozwiązania umożliwiające wymianę in-
formacji i koordynację działań pomiędzy 
służbami prowadzącymi działania ra-
townicze. Nadal nie ma jednak jednego, 
ogólnokrajowego, cyfrowego systemu 
łączności radiowej dla służb ratowni-
czych, który np. umożliwiłby sprawną 
koordynację dużych akcji na pograniczu 
kilku województw – czytamy w raporcie.

Najwyższa Izba Kontroli zwróciła się 
też z  wnioskiem do Ministra Zdrowia 
o umożliwienie zawierania umów przez 
nfz z dysponentami zespołów ratownictwa 
medycznego tak, aby pozwalały one na fi-
nansowanie udziału zrm w ćwiczeniach ra-
towniczych, a także o wprowadzenie syste-
mu monitorowania działań jednostek prm 
i zapewnienia wymaganej jakości usług 
ratowniczych przez te podmioty. (red)

W Małopolsce 
karetki dojeżdżają 
na czas

Akcja na pożegnanie wakacji
We wtorek, 29 sierpnia, zespół Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego wziął udział w pre-
zentacji służb ratunkowych Pożegnanie Wakacji 2017, organizowanej przez Jednostkę 
Ratowniczo-Gaśniczą nr 6 Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie. Przedstawiliśmy 
symulację akcji ratunkowej, a także pokazaliśmy jeden z naszych wysoko wyspecjalizo-
wanych ambulansów – karetkę bariatryczną.

Dzieci, które przyszły do jednostki przy 
ul. Aleksandry w Krakowie, miały okazję 
zobaczyć pokazy sprawności służby ratun-
kowych, a także specjalistyczne pojazdy oraz 
sprzęt, jakim ratownicy posługują się pod-
czas akcji. Miały też możliwość nauczenia 

się zasad udzielania pierwszej pomocy oraz 
ćwiczeń na fantomach.

W spotkaniu udział wzięły: Państwowa 
Straż Pożarna, Ochotnicza Straż Pożarna, 
Policja, Straż Miejska i Krakowskie Pogoto-
wie Ratunkowe. (red)
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Zespół Krakowskiego Pogotowia Ratun-
kowego w składzie: Rafał Czulak, Dominik 
Kaleta i Paweł Łukasiewicz zajął pierwsze 
miejsce na mistrzostwach w ratownictwie 
medycznym, które odbyły się na początku 
września we Lwowie. Krakowscy ratownicy 
medyczni pokonali 13 innych zespołów.

W  iii Otwartych Podkarpackich Mi-
strzostwach w Ratownictwie Medycznym 
we Lwowie udział wzięło 14 drużyn z Ukra-
iny, Polski oraz Czech. Ratownicy musieli 
wykonać 6 zadań, w tym dwa nocne, oraz 
test sprawnościowy.

Przygotowane przez organizatorów za-
dania odzwierciedlały sytuacje, z  jakimi 
zespoły ratownictwa medycznego stykają 
się w  codziennej pracy. Drużyny musia-
ły m.in. przeprowadzić resuscytację osoby 
dorosłej, a także dziecka, które zadławiło 
się klockiem. Brały udział w akcji ratowa-
nia dwóch osób, które zostały postrzelone, 
a także udzielały pomocy mężczyźnie, który 
doznał poważnych urazów po wypadnięciu 
z pociągu.

Krakowscy ratownicy medyczni nale-
żą do najlepszych w Polsce i od wielu lat 
z sukcesami uczestniczą w zawodach ra-
towniczych krajowych i międzynarodowych. 
Od roku 2001 w mistrzostwach brało udział 
ponad 50 załóg Krakowskiego Pogotowia 
Ratunkowego, wiele razy zdobywając miejsca 
na podium. W tym roku zespoły Krakow-
skiego Pogotowia Ratunkowe zajęły drugie 
i trzecie miejsce na ii Międzynarodowych 
Zimowych Mistrzostwach w Ratownictwie 
Medycznym w Krzemieńcu na Ukrainie oraz 
drugie miejsce na iii Mistrzostwach w Ra-
townictwie Medycznym w Sanoku. (red)

Nasze mistrzostwo na Ukrainie
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46 zespołów ratownictwa medycznego z całej Polski i z Ukrainy wzięło udział w zakoń-
czonych właśnie w Krakowie xvi Mistrzostwach Polski w Ratownictwie Medycznym, 
zorganizowanych przez Krakowskie Pogotowie Ratunkowe.

W tegorocznych zmaganiach zwyciężyli:
1. Jakub Kasiński, Marcin Kasiński, Adam 

Łata – Świętokrzyskie Centrum Ratow-
nictwa Medycznego i Transportu Sani-
tarnego – Kielce.

2. Jakub Będkowski, Krzysztof Hetman, 
Michał Łanocha – Powiatowa Stacja 
Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie.

3. Kamil Bieńkowski, Mariusz Nasiłowski, 
Ryszard Sporek – Wojewódzka Stacja 
Pogotowia Ratunkowego i Transportu 
Sanitarnego Meditrans sp zoz War-
szawa.
Mistrzostwa Polski to podsumowanie 

odbywających się w ciągu całego roku eli-
minacji regionalnych. Ze względu na to, 

że Krakowskie Pogotowie Ratunkowe było 
gospodarzem mistrzostw, w rywalizacji nie 
brały udziału zespoły z Krakowa.

Mistrzostwa powróciły do naszego re-
gionu – zaznaczyła podczas uroczystego 
otwarcia Małgorzata Popławska, dyrektor 
Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego, 
wspominając, że to właśnie w Małopolsce 
15 lat temu grupa zapaleńców zorganizo-
wała po raz pierwszy w Polsce zawody dla 
zespołów ratownictwa medycznego.

Zawodników przywitali  m.in.: Marek 
Tombarkiewicz, Podsekretarz Stanu w Mi-
nisterstwie Zdrowia, Piotr Ćwik, Wojewoda 
Małopolski, Wojciech Kozak, Wicemarsza-
łek Województwa Małopolskiego, Paweł 

Stańczyk, Sekretarz Miasta Krakowa oraz 
Jerzy Robert Ładny, Konsultant Krajowy 
w dziedzinie medycyny ratunkowej. Uro-
czystość poprowadziła… śpiewająco Lidia 
Jazgar wraz z zespołem.

Zespoły w ciągu 3 dni miały do wyko-
nania 11 zadań, w tym test z wiedzy teore-
tycznej oraz test sprawnościowy. Jednym 
z poważniejszych wyzwań było zadanie ma-
sowe, które przygotowane zostało na tere-
nie Muzeum Lotnictwa Polskiego.

Zespoły sprawdzały również swoje 
umiejętności, ratując trzyosobową rodzinę 
porażoną piorunem, młodego człowieka, 
który wypadł z okna po spożyciu dopalaczy, 
a także dziecko z niezdiagnozowaną cukrzy-
cą. Podczas jednego z zadań przygotowano 
symulację próby samobójczej dwójki mło-
dych ludzi. Zespoły musiały także odebrać 
poród w domu i przeprowadzić resuscytację 

Krakowskie Mistrzostwa 
w Ratownictwie Medycznym 
już za nami

miejsce zespół punktacja

1 Z18 Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego-Kielce 383

2 Z25 Powiatowa Stacja Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie 380

3 Z37 Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego Meditrans SP ZOZ w Warszawie 377,5

4 Z36 Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego Meditrans SP ZOZ w Warszawie 376

5 Z32 Pogotowie Ratunkowe we Wrocławiu 362

6 Z30 Agamed Transport Medyczny Bydgoszcz 355

7 Z12 Stacja Ratownictwa Medycznego w Chełmie 354,5

8 Z24 Powiatowa Stacja Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie 348,5

9 Z06 Rejonowe Pogotowie Ratunkowe – Sosnowiec stacja Dąbrowa Górnicza 343

10 Z26 Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego w Łodzi 335

11 Z08 Zespół Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Tarnowskiej im. Sebastiana Petrycego 334

12 Z38 Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego Meditrans sp zoz w Warszawie 333,5

13 Z35 Bielskie Pogotowie Ratunkowe 331,5

14 Z17 Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie 330

15 Z19 Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego – Kielce 329

15 Z22 SP ZOZ Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego – Błonie 329

16 Z39 Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego Meditrans sp zoz w Warszawie 326,5

17 Z16 Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie 323,5

18 Z20 Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego – Kielce 318,5

19 Z27 Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego w Łodzi 315,5

20 Z02 Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego sp zoz w Suwałkach 309

21 Z04 Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach 307

21 Z29 Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Rzeszowie 307



Kr
ak

ow
sk

ie
 P

og
ot

ow
ie

 R
at

un
ko

w
e 

• 
B

iu
le

ty
n 

pr
ac

ow
ni

cz
y 

nr
 2

0

5

miejsce zespół punktacja

22 Z33 Pogotowie Ratunkowe we Wrocławiu 306,5

23 Z21 sp zoz w Kolbuszowej 303

24 Z01 Szpital Powiatowy im. Jana Pawła ii w Bartoszycach 302

25 Z11 Cieszyńskie Pogotowie Ratunkowe 296

26 Z15 Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego w Gdyni 288,5

27 Z28 sp zoz Stacja Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie 286

28 Z23 Powiatowa Stacja Pogotowia Ratunkowego Samodzielny Publiczny Zakład w Mielcu 282

29 Z14 Stacja Ratownictwa Medycznego w Chełmie 276,5

30 Z42 Stacja Pogotowia Ratunkowego sp zoz w Białej Podlaskiej 274,5

31 Z10 Pogotowie Ratunkowe w Legnicy 274

32 Z31 Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Lublinie 270,5

32 Z40 Bielskie Pogotowie Ratunkowe 270,5

33 Z45 Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Białymstoku 267,5

34 Z46 Szpital Wojskowo-Medyczny Kliniczne Centrum zru we Lwowie 264

35 Z05 Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach 260,5

36 Z41 Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Białymstoku 256,5

37 Z13 Stacja Ratownictwa Medycznego w Chełmie 251

38 Z09 Pogotowie Ratunkowe w Legnicy 238

39 Z07 Pogotowie Ratunkowe w Jeleniej Górze 234,5

40 Z43 Stacja Pogotowia Ratunkowego sp zoz w Białej Podlaskiej 234

41 Z44 Wojewódzkie Centrum Medycyny Ratunkowej i Katastrof we Lwowie 225,5

42 Z03 sp zoz "Meditrans Ostrołęka" Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego 224,5

noworodka oraz pomóc mężczyźnie z zabu-
rzeniami rytmu serca. Pozostałe zadania 
obejmowały pomoc kobiecie w ciąży, a tak-
że niemowlęciu po ataku drgawek, któremu 
rodzice podali lek w niewłaściwy sposób.

– Zawody mają charakter rywalizacji 
sportowej, ale przede wszystkim są to ćwi-
czenia praktyczne, odzwierciedlające re-
alne zdarzenia z codziennej pracy – pod-
kreśla Małgorzata Popławska, dyrektor 
Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego. 

– To zarazem doskonalenie umiejętności, 
a tym samym możliwości skutecznego re-
agowania w sytuacjach zagrożenia zdro-
wia i życia pacjentów. Dlatego też przy-
gotowanie mistrzostw wymagało wielkiej 
staranności i ogromnego zaangażowania. 
Pomysły na scenariusze zadań organizato-
rzy zaczerpnęli z codziennej pracy zespołów 
ratownictwa medycznego.

Sędziowie, podczas oceny każdego zada-
nia, brali pod uwagę nie tylko postawienie 

prawidłowej diagnozy i właściwe przepro-
wadzenie medycznych czynności ratunko-
wych, ale również umiejętność poradze-
nia sobie z różnymi trudnymi sytuacjami 
na miejscu zdarzenia lub w domu pacjenta. 
Zespoły musiały umieć udzielić wsparcia 
psychologicznego ofiarom czy też uspokoić 
zdenerwowaną rodzinę, a  także wiedzieć, 
w jakich przypadkach należy wezwać inne 
służby, np. policję. 

(red)
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konkurencja zwycięzcy poszczególnych konkurencji

coctail party z24 Powiatowa Stacja Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie

skoczek
z36  Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego Meditrans SP ZOZ 

w Warszawie

turbo z24 Powiatowa Stacja Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie

błysk
z36  Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego Meditrans SP ZOZ 

w Warszawie

sowa z12 Stacja Ratownictwa Medycznego w Chełmie

spacer z18 Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu

rodzinne parantele
z37  Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego Meditrans SP ZOZ 

w Warszawie

nad zalewem z25 Powiatowa Stacja Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie

eklerek z17 Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie

sara z32 Pogotowie Ratunkowe we Wrocławiu
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Porwany przez terrorystów samolot awa-
ryjnie lądował w Krakowie.

Brygada antyterrorystyczna unieszko-
dliwiła porywaczy, ale wewnątrz maszyny 
było wielu rannych. Zespoły ratownictwa 
medycznego musiały ich bezpiecznie ewa-
kuować, przeprowadzić triage oraz jak naj-
szybciej udzielić pomocy. Ratownicy musieli 
wykazać się umiejętnością skoordynowania 
swoich działań, a także we właściwy sposób 
współpracować z innymi służbami.

(red)

Zdarzenie 
masowe – 
Muzeum 
Lotnictwa 
Polskiego
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